
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most 

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

  

 

Informace pro zákonné zástupce – návrat předškoláků a dětí IZS do mateřské školy 

    výňatek z Opatření ŘŠ č. j. ZŠMŠ 1/2020/ OP-04 s účinností od 12. 4. 2021 

 

Vážení rodiče,   

na základě mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví ze dne 6. 4. 2021: 

• omezuje se provoz mateřských škol podle školského zákona, a to tak, že se zakazuje 

osobní přítomnost dětí na předškolním vzdělávání v mateřské škole, s výjimkou dětí, které 

plní povinné předškolní vzdělávání s tím, že mohou být vzdělávány pouze v neměnných 

skupinách nejvýše 15 dětí 

• umožňuje se osobní přítomnost na vzdělávání dětem mateřské škole ve věku 2-5, jejichž 

zákonní zástupci jsou 

a) zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních služeb, 

b) pedagogickými pracovníky, kteří zajišťují prezenční vzdělávání v mateřské škole, základní 

škole, školní družině, školním klubu, v oborech vzdělání Praktická škola jednoletá nebo 

Praktická škola dvouletá, nebo 

c) pedagogickými pracovníky školských zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, 

d) zaměstnanci bezpečnostních sborů, 

e) příslušníci ozbrojených sil, 

f) zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví, 

g) zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních službách podle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

h) zaměstnanci Úřadu práce České republiky, 

i) zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního zabezpečení, 

j) zaměstnanci Finanční správy České republiky 

Pro děti IZS je vzdělávání organizováno buď v samostatné neměnné skupině nebo mohou být 

děti IZS zařazeny do skupiny, ve které jsou vzdělávány děti, které plní povinné předškolní 

vzdělávání. V obou případech je dodržena podmínka, že je ve skupině vzděláváno nejvýše 15 

dětí. Na děti IZS se vztahuje úplata za předškolní vzdělávání, školní stravování je 

poskytováno za úplatu jako za běžných podmínek.                                                                                                                                                

Příslušnost k vybraným profesím zákonný zástupce doloží mateřské škole potvrzením 

zaměstnavatele. 

Na základě mimořádného opatření MZd bude 2x týdně (pondělí a čtvrtek) před zahájením 

výuky a za dodržení opatření (nošení respirátorů a jednorázových rukavic- zaměstnanci) a 

zvýšených hygienických standardů (rozestupy, dezinfekce rukou) zajištěna dětem realizace 

testování neinvazivními antigenními testy, a to tzv. samoodběrem. Testování dětí bude 



Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most 

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

  

probíhat bezprostředně při vstupu do mateřské, školy, v jejím vestibulu, za přítomnosti 

a pomoci zákonného zástupce. Na výsledek vyčká zákonný zástupce s dítětem před 

budovou mateřské školy. První test se provede první den osobní přítomnosti dítěte v 

mateřské škole v týdnu a mezi jednotlivými termíny testování v jednom týdnu jsou minimálně 

2 a maximálně 3 pracovní dny. Nebude-li dítě přítomno v den testování v mateřské škole, 

testování se provede v den jeho příchodu. Děti jsou přebírány a vydávány i nadále při 

vstupu do mateřské školy. Zákonný zástupce musí mít ochranu dýchacích cest dle 

aktuálních opatření MZd.  

Stravování: 

Předškoláci a děti zákonných zástupců IZS, kteří nastoupí 12. 4. 2021 na prezenční výuku, 

budou automaticky přihlášeni ke odběru stravy.                                                                 

Rodiče dětí, kterých se prezenční výuka netýká, mají možnost se přihlásit k odběru oběda. 

Oběd se bude vydávat do jídlonosičů u hlavního vchodu do mateřské školy, v době od 11:00 – 

11:30, ve výjimečných případech po předchozí domluvě do 12:30.                                    

Přihlášky a odhlášky obědů se budou provádět buď osobně u paní kuchařky nebo na 

telefonním čísle 733 539 583 do 14:00 hodin den předem.                                                

Zaměstnanci kuchyně budou mít po celou dobu výdeje stravy zakrytá ústa a nos respirátorem 

a budou používat jednorázové rukavice. 

Ošetřovné: 

Nárok na výplatu ošetřovného není ve dnech, kdy je vzdělávání v mateřské škole umožněno, 

ale i nadále trvá ve dnech, kdy je nařízena distanční výuka. Zaměstnanec na žádosti o ošetřovné 

uvede dny distanční výuky jako dny péče, pokud o dítě skutečně pečoval. Dny, kdy dítě mělo 

umožněnu prezenční výuku, rodiče nemohou označovat jako dny péče. Za tyto dny výplata 

ošetřovného nenáleží. 

Podrobnější informace budou zveřejněny Opatřením ředitelky školy během 9. 4. 2021. 

Děkujeme za pochopení 

 

V Litvínově dne 8. 4. 2021 

 

Mgr. Hana Kašková 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most 

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

  

 


